O percentual da taxa de administração (positivo/zero) é de 0,00 % (zero por 

cento), e que incide sobre a somatória dos valores dos vales-alimentação efetivamente 

fornecidos mensalmente. 

3.2. O valor total (estimado) do presente contrato é de R$ 112.500,00 (cento e doze mil 

e quinhentos reais), sendo repassado à contratada a importância mensal estimada de R$ 

9.375,00 (nove mil e trezentos e setenta e cinco reais). 

3.2.1. O valor percentual relativo à Taxa de Administração será fixo e irreajustável, 

durante a vigência do contrato e suas possíveis prorrogações. Nesse percentual se acham 

incluídos todos os custos diretos e indiretos, bem como os encargos, benefícios e despesas 

indiretas (BDI) e demais despesas de qualquer natureza, que se constitui na remuneração da 

contratada pela prestação dos serviços. 

3.3. A recarga mensal do cartão vale-alimentação, no valor individual de R$ 625,00 

(seiscentos e vinte e cinco reais), será efetuada pela contratada no primeiro dia útil posterior 

à confirmação do repasse pela Gerência de Finanças. 

3.4. A despesa onerará os recursos orçamentários e financeiros: 04.122.0001.2001.0000-

3.3.90.39.42-6 e 18.541.0004.2004.0000-3.3.90.39.42-17.